平成 22 年 4 月 26 日

各  位

上場会社名：大陽日酸株式会社

代表者名：代表取締役社長 松枝 寛祐

（コード番号 4091 東証第１部）

問合せ先：広報部長 石川 紀一

（TEL 03-5788-8015）

社長交代を含む代表取締役異動のお知らせ

大陽日酸株式会社は、本日開催の取締役会において下記の通り社長交代を含む代表取締役の異

動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、正式には 6月 29 日開催予定の当社定時株主総会およびその後の取締役会を経て決定いた

します。

記

１.交代の理由

 米国金融危機に端を発した世界的な景気後退により産業ガス業界も大きな影響を被りましたが、

中国をはじめとする新興国で需要がいち早く立ち直り、わが国経済も内需振興政策などの効果も

あり、回復基調が安定的に推移し始めております。このように経済環境が大きく変化していくな

かで、当社としては今年は現中期経営計画の最終年度を迎え新たな経営計画の礎を築く重要な節

目の年と位置づけ、新たな経営体制の下で持続的な事業成長に邁進してまいります。

２.新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） ①氏   名  松枝 寛祐（まつえだ ひろすけ）

      新・役職名  代表取締役 会長（現・役職名 代表取締役 社長）

②氏   名  川口 恭史（かわぐち やすのぶ）

      新・役職名  代表取締役社長（現・役職名 代表取締役 副社長）

     ③氏   名  原  文雄（はら ふみお）

   新・役職名  代表取締役 副社長（現・役職名 専務取締役）

（退任）  氏   名  田口  博（たぐち ひろし）

      旧・役職名  代表取締役 会長

      ＊退任する田口博は、新たに代表権を有さない取締役相談役に就任します。

3. 新任代表取締役の略歴

［氏  名］ 川口 恭史（かわぐち やすのぶ）

［生年月日］ 昭和 27 年 9 月 27 日

［最終学歴］ 昭和 50 年 3 月  慶應義塾大学 法学部 卒

［職  歴］ 昭和 56 年 10 月 大陽酸素株式会社 入社

  昭和 60 年 6 月  取締役 社長室長

  平成元年 6月  常務取締役 ガス営業本部長

  平成 4年 6月  専務取締役 ガス営業本部長

  平成 7年 4月 大陽東洋酸素株式会社 専務取締役 ガス営業本部長

  平成 9年 6月  代表取締役副社長

  平成 12 年 6 月  代表取締役社長

  平成 16 年 10 月 大陽日酸株式会社

 代表取締役副社長（現職）

［所有株式数］850,405 株

［氏  名］ 原  文雄（はら ふみお）

［生年月日］ 昭和 21 年 10 月 20 日

［最終学歴］ 昭和 44 年 3 月 群馬大学工学部化学工学科卒

［職  歴］ 昭和 44 年 4 月 日本酸素株式会社 入社

  平成 13 年 6 月  執行役員 産業ガス事業部門電子機材営業本部長

平成 16 年 6 月  常務執行役員 事業部門電子機材営業本部長

平成 16 年 10 月 大陽日酸株式会社

上席常務執行役員 電子機材事業本部長

平成 17 年 6 月  常務取締役 電子機材事業本部長

平成 19 年 6 月   専務取締役 電子機材事業本部長（現職）

［所有株式数］39,247 株

以上